РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
ОБЩЕГО II ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« / А  20 М п  года №

Об аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Ленинградской области
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с пунктом 6 Порядка аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад
школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 28 июля 2013 г. № 491, на основании личных
заявлений граждан и в целях обеспечения общественного контроля
процедуры проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Ленинградской области в 2022-2023 учебном году:

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей при
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в Ленинградской области в 2022-2023 учебному году согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Ленинградской
области, осуществляющим управление в сфере образования:

2.1. Довести настоящее распоряжение до сведения общественных
наблюдателей.

2.2. Обеспечить проведение для общественных наблюдателей
инструктажа о правах и обязанностях общественных наблюдателей, порядке
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г.
№ 678.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Заместитель председателя комитета Е.В. Бойцова